
令和６年５月２３日 

保護者の皆様 

西東京市立田無第三中学校 

校  長   大 久 保  順 子 

 

 

運動会の御案内 

 

 

 向暑の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお慶び申し上げます。ま た 、日頃よ

り本校の教育活動に御理解・御協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、大運動会を下記のとおり実施いたします。 ぜひお子さんの勇姿をご覧いただき、温

かい声援を賜りますよう、ご案内申し上げます。  

 

 

記 

 

1 日 時  令和６年６月１日（土）８：45～15：30  

            生徒登校：８：25 開会式：８：45 

            保護者受付：８：30～ 

        ※ 雨天等で延期の場合は、６月５日（水）に実施します。 

        その場合は、６月１日（土）は授業を行います。お手数ですが。お弁当の 

準備をお願いいたします。 

また、６月５日（月）は実施の有無に関わらず、振替休業日です。 

        ☆ 雨天延期の連絡は、一斉メールにて連絡いたします。 

 

2 運動会参観にあたってのお願い 

（１） 参観場所前方スペースにつきましては御家庭でレジャーシート等をご準備いた

だき、立ち見は御遠慮いただきます。 

（２） 午後の学年競技中は、参観場所前方スペースを学年ごとの入れ替え制にいたし

ます。譲り合っての参観に、ご理解とご協力をお願いします。 

 

 

 

 

裏面に続く  

 



3 防犯及び安全上の対策としてのお願い 

（１） 来校の際は北門（プール側）を御利用ください。プール前の受付を通り御入場

ください。なお、西館側からの御入場はできません。 

（２） 参観は指定された場所にてお願いします。生徒席での参観はお控えください。

呼びかけには対応くださいますよう、御協力をお願いします。 

（３） 校庭で生徒に飲食物を手渡さないようお願いします。 

（４） 巡回警備は、教員及び保護者の代表で定期的に行います。 

（５） 万が一不審者を目撃した場合は、最寄りの教員に知らせてください。 

（６） 受付の際は、事前に配布した家族証を着用してお越しください。 

 

4 その他 

（１） 撮影マナーをお守りください。個人情報保護のため、御家庭での使用目的以外

での撮影はやめてください。ＳＮＳ等に、本人の了承なく画像をアップしないで

ください。 

（２） ペットを連れての来校は、ご遠慮ください。 

（３） ゴミ類は、各自でお持ち帰りいただきますようお願いいたします。 

（４） 学校敷地内は禁煙です。近隣の住民の方や施設に迷惑とならぬようマナーをお

守りください。 

（５） 駐輪場が狭いため、原則徒歩での来校にご協力ください。自転車で来校したい

場合は事前登録をお願いします。 

※ 自動車やバイクでの来校は御遠慮ください。 

 

以上、御理解と御協力をお願いいたします。 


